
UCHWAŁA NR XIII/112/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/76/25 Rady Gminy Szczerców z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada 
Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XI/76/25 Rady Gminy Szczerców z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok w części V wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 3 pkt 1 lit. a - d otrzymuje brzmienie:,,Planowany budżet na 2025 r. - 333.500,72 zł", 

„1) Pomoc terapeutyczna, rehabilitacyjna i prawna: 

a) Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, obejmującej w szczególności: 

- motywowanie zarówno do podjęcia leczenia osób uzależnionych, jak i terapia osób 
współuzależnionych, kierowanie do leczenia specjalistycznego, 

- motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany 
szkodliwego wzorca picia, 

- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji 
o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

- inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

- informowanie o dostępnych miejscach pomocy i kompetencjach poszczególnych służb 
i instytucji, które mogą włączyć się w systemową pomoc rodzinie. Szacunkowy koszt: 
30.000,00 zł”; 

b) Zapewnienie osobom uzależnionym i współuzależnionym (w szczególności dzieciom z rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym) pomocy psychologicznej. Szacunkowy koszt: 15.000,00 zł  

c) Kierowanie spraw do sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego: 

-  Opłacenie opłat sądowych w postępowaniu z osobami nadużywającymi alkoholu. Szacunkowy koszt: 
3.000,00 zł  

-  Opłacenie wynagrodzeń biegłych sporządzających opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu na 
potrzeby postępowania sądowego. Szacunkowy koszt: 10.000,00 zł  

d) Podejmowanie przez sprzedawców napojów alkoholowych i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych szkoleń w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii. Szacunkowy koszt: 20.000,00 zł".  

2) ust. 3 pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) Finansowanie spektakli profilaktycznych wystawianych w poszczególnych szkołach na terenie gminy, 
mających na celu pokazanie problemów wynikających z nadużywania alkoholu i substancji 
psychoaktywnych. Szacunkowy koszt: 7.000,00 zł”; 

3) ust. 3 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) Zorganizowanie warsztatów muzycznych o tematyce profilaktycznej dla dzieci i młodzieży. 
Szacunkowy koszt: 4.00,00 zł”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEA33A4-81BE-4A34-A0DE-275FA1227591. Podpisany Strona 1



4) ust. 3 pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) Zorganizowanie kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z Gminy Szczerców, pochodzących z rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym. Szacunkowy koszt: 38.000,00 zł”; 

5) ust. 3 pkt 2 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) Dofinansowanie do realizacji programu profilaktycznego "Harcerskie drogi omijają nałogi", którego 
celem będzie stworzenie realnej i atrakcyjnej dla młodych ludzi alternatywy do spędzania wolnego 
czasu a także zachęcania ich do prowadzenia harcerskiego stylu życia wolnego od nałogów 
i uzależnień. Szacunkowy koszt: 7.000,00 zł”; 

6) ust. 3 pkt 2 lit. h otrzymuje brzmienie: 

„h) Dofinansowanie do kosztów organizacji zajęć profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi podczas profilaktycznego obozu dla harcerzy działających w 18 Drużyny Harcerskiej 
„Kuźnia” w Szczercowie. Kwota dofinansowania: 45.000,00 zł”; 

7) ust. 3 pkt 2 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) Dofinansowanie do kosztów zorganizowania obozu rehabilitacyjno – profilaktycznego w zakresie 
programu profilaktycznego dla osób niepełnosprawnych i dzieci z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym. Kwota dofinansowania: 45.000,00 zł ”; 

8) ust. 3 pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szczercowie w celu zorganizowania festynu z okazji 
Dnia Dziecka dla dzieci z gminy Szczerców, a w szczególności dla dzieci z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym i ubogich. Szacunkowy koszt: 13.000,00 zł ”; 

9) ust. 3 pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szczercowie przy zorganizowaniu wieczerzy wigilijnej 
lub paczek dla osób samotnych, ubogich i borykających się z problemem alkoholowym z terenu Gminy 
Szczerców. Szacunkowy koszt: 5.000,00 zł ”; 

10) skreśla się ust. 3 pkt 3 lit. f. 

11) skreśla się ust. 3 pkt 3 lit. g. 

11) ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Inne zadania nieprzewidziane w programie - 1.500,72 zł ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DEA33A4-81BE-4A34-A0DE-275FA1227591. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/112/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 1 zm. pkt 1 lit. a


	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. lit. e w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. lit. g w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. lit. h w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. lit. i w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 11


	§ 2
	§ 3


